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Szansa na nowe pomniki przyrody w Gminie Wyryki

Gmina  Wyryki  prowadzi,  na  wniosek  grupy  mieszkańców,  postępowanie  w sprawie  uznania  za
pomnik przyrody drzewa rosnącego w miejscowości Suchawa. W związku z tym zwracamy się z
prośbą do wszystkich mieszkańców gminy Wyryki o zgłaszanie wniosków o objęcie ochroną prawną
drzew spełniających podstawowe kryteria.

Wnioski o uznanie za pomnik przyrody zawierające gatunek drzewa, obwód pnia, jego lokalizację,
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oraz dane kontaktowe wnioskodawców, należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Wyryki. Mile
widziana jest także zgoda właściciela działki, na której rośnie drzewo.

Pomnikami  przyrody  są  pojedyncze  twory  przyrody  żywej  i  nieożywionej  lub  ich  skupiska  o
szczególnej  wartości  przyrodniczej,  naukowej,  kulturowej,  historycznej  lub  krajobrazowej  oraz
odznaczające  się  indywidualnymi  cechami,  wyróżniającymi  je  wśród  innych  tworów,  okazałych
rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki,
jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. Na terenach niezabudowanych, jeżeli nie stanowi to zagrożenia
dla ludzi lub mienia, drzewa stanowiące pomniki przyrody podlegają ochronie aż do ich samoistnego,
całkowitego rozpadu.

Kryteriami uznawania drzew za pomniki przyrody są: 1. Obwód pnia nie mniejszy, niż minimalny
obwód pnia drzewa mierzony na wysokości 130 cm dla poszczególnych rodzajów i gatunków drzew:

Obwód pnia nie mniejszy, niż minimalny obwód pnia drzewa mierzony na wysokości 130 cm1.
dla poszczególnych rodzajów i gatunków drzew:

Lp. Rodzaj/gatunek drzewa
Minimalny obwód pnia
drzewa mierzony w cm
na wysokości 130 cm

1 bez koralowy, cis pospolity, jałowiec pospolity, kruszyna
pospolita, rokitnik zwyczajny, szakłak pospolity, trzmielina 50

2
bez czarny, cyprysik, czeremcha zwyczajna, czereśnia, głóg,
jabłoń, jarząb pospolity, jarząb szwedzki, leszczyna pospolita,
żywotnik zachodni

100

3 grusza, klon polny, magnolia drzewiasta, miłorząb, sosna Banksa,
sosna limba, wierzba iwa, żywotnik olbrzymi 150

4
brzoza brodawkowata, brzoza omszona, choina, grab zwyczajny,
olsza szara, orzech, sosna wejmutka, topola osika, tulipanowiec,
wiąz górski, wiąz polny, wiąz szypułkowy, wierzba
pięciopręcikowa

200

5
daglezja, iglicznia, jesion wyniosły, jodła pospolita, kasztanowiec
zwyczajny, klon jawor, klon zwyczajny, leszczyna turecka,
modrzew, olsza czarna, perełkowiec, sosna czarna, sosna
zwyczajna, świerk pospolity

250

6 buk zwyczajny, dąb bezszypułkowy, dąb szypułkowy, lipa, platan,
topola biała, wierzba biała, wierzba krucha 300

7 inne gatunki topoli niż wymienione w lp. 4 i 6 350
Wyróżnianie  się  wśród  innych  drzew  tego  samego  rodzaju  lub  gatunku  w  skali  kraju,2.
województwa  lub  gminy,  ze  względu  na  obwód  pnia,  wysokość,  szerokość  korony,  wiek,
występowanie  w  skupiskach,  w  tym  w  alejach  lub  szpalerach,  pokrój  lub  inne  cechy
morfologiczne, a także inne wyjątkowe walory przyrodnicze, naukowe, kulturowe, historyczne
lub krajobrazowe.


